prxdio prxter alia donatnm, dum Werlis decumbe-

ret, pluribus aliis beneficiis cumulavit; etS. Bem-
wardo Hildesiensi episcopo comitatum integrum so-

lita sibi largitate contulit, quarum donationum in-

strumenta refert Schatenus noster a pag. 402.

Diceres sanctum Imperalorem tot piis largitionibus

prosperum iter Italicum a Deo impetrare voluisse.

Nos hinc alteram vitx periocham, imo imperii ejus

epocham inchoabimus.

§ XIII. S. Henrici Romae coronatio, et

quae eam secuta sunt, usque ad adven-

tum Benedicti PP. VIII in Germaniam.

Librum suum septimum sic exorditur Ditmarus :

Decursis a Dominica incarnatione post mil-

lenarii plenitudinem numeri annis tredecim, et

in subsequentis anni secundo mense, ac hebdo-

mada tertia, anno autem regni ejus tertio decimo,

et die Dominica, ac vi Kal. (lege xvi Kal. sub lit-

tera Dominicali C) Martii, Henricus Dei gratia

rex inclytus, a Senatoribus duodecim vallatus,

quorum sex rasi barba, alii prolixa mystice ince-

debant cum baculis, cum dilecta suimet conjuge

Cunegunda ad eccles;am sancti Petri, Papa ex-

spectante venit, et antequam introduceretur, ab

eodem interrogatus, si fidelis vellet Romanae

patronus esse et defensor Ecclesia?, sibi autem

suisque successoribus per omnia fidelis, devota

professione respondit ; et tunc ab eodem inun-

ctionem et coronam cum contectali sua suscepit.

Priorem autem coronam super altare Principis

Apostolorum suspendi pracepit. Eodemdie Papa
eis ccenam ad Lateranum fecit copiosam. Qux
porro turbx octavo abhinc die Romx et a quibus

excitatx, non est hujus loci describere : contpendio

sua inde accepit Chronographus Saxo, Imperatorem

Papiam reducens ad Resurrectionem Domini, cui

Chronicon Casinense lib. 2, eap. 31 ipsam Roma-

nam coronalionem a/figit, quod jam alibi a nobis

refutatum est. Papx igitur confirmatis utcumque

Longobardorum animis , in Saxoniam remeavit

:

tum de monachis Corbiensibus ea adjiciuntur, qux,

ut et Fuldensium cum Sanclo controversias, malo

apud Mabillonium in Annalibus Benedictinorum

legi, quam hic a me operosius recitari.

131 Huc propius spectut quod narrat Glaber

Rodul-

quod non vi-
delur vcrosi-
mite.

Anno 1014

Uom'<£ coro-
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Rodulphus, historix sux lib. 1, cap. 5, de pomo lithi, et post h»c ad Mersehurg venien *. Bole-

seii globo aureo, pretiosis gemmis circumdato, et slavi fidem et auxilium suis innotuit fidel 0U8, et

cruce aurea supereminente ornato, quod tamquam ut ab eis ad excusationem, aut indictre rei emen-